UPREC, que en el proyecto de ley para el presupuesto para el año fiscal 2021 y de 
acuerdo a la asignación remitida por la Unidad de Planificación y Presupuesto del 
Ministerio de Educación, la “Beca Excelencia Académica para Hijos de Docentes – 
Convocatoria 2021”, se encuentra financiada por un monto de S/. 4,839,432.00 (cuatro 
millones ochocientos treinta y nueve mil cuatrocientos treinta y dos con 00/100 soles)  
para el otorgamiento de las 400 becas para el Concurso de “Beca Excelencia Académica 
para Hijos de Docentes – Convocatoria 2021”, precisando en el Informe N° 056-2021-
MINEDU/VMGI-PRONABEC-OPP que en la Fase de Programación Multianual del

[...]

Que, mediante el Informe del Visto, la Unidad de Evaluación y Selección de la 

Oficina de Gestión de Becas, señala que tomando en cuenta los aspectos técnicos 
contemplados en las Bases del Concurso Beca de Excelencia Académica para Hijos de 
Docentes – Convocatoria 2021, se determinó la relación de un total de 201 (doscientos 
uno) instituciones que cumplen con las condiciones previas según se trate de 
universidades, escuelas o institutos de educación superior. Asimismo, señala que, 
tratándose de universidades públicas, escuelas de educación superior tecnológicas y 
pedagógicas públicas e institutos de educación superior públicos se propone su

[...]

calendario académico 2021, y iv) Matriz de Información de carreras o programas 
académicos (profesionales) para el año académico 2021 para aquellos cuya información 
varíe respecto de la previamente informada sobre el año académico 2021;  

Que, la Unidad de Evaluación y Selección, informa además que, de las 126 

(ciento veintiséis) instituciones invitadas, se recibió respuesta de 47 (cuarenta y siete) 
de ellas, las cuales han cumplido con la presentación de la Carta de Compromisos 
suscrita por la autoridad competente acreditada mediante poder o documento 
equivalente, las cuales forman parte de la propuesta de instituciones elegibles;